
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TIẾN 

 

Số: 19/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Minh Tiến, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng để xác định giá khởi điểm tài sản 

 đối với giá trị vật liệu thu hồi sau phá dỡ là Nhà kho + trực bảo vệ,  

Trạm y tế xã Minh Tiến, huyện Phù Cừ 

   

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH TIẾN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 
của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 
công; 

Căn cứ Nghị quyết số 145/2018NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công 
tại các cơ quan, đơn vị, tổ chức thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hưng Yên; 

Căn cứ Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      /     /2022 của UBND xã 
Minh Tiến về việc thanh lý tài sản công để thi công công trình Mở rộng trạm y tế 
xã Minh Tiến, huyện Phù Cừ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Hội đồng để xác định giá khởi điểm tài sản đối với vật liệu 
thu hồi sau phá dỡ Nhà kho + trực bảo vệ, trạm y tế xã Minh Tiến, huyện Phù Cừ, 
gồm các ông, bà có tên sau: 

I. Chủ tịch Hội đồng  

Ông: Ngô Văn Quyên Chức vụ: Chủ tịch UBND xã  

II. Phó Chủ tịch Hội đồng  

Ông: Trần Văn Giàu Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND xã  

III. Các thành viên:  

1. Ông: Bùi Ngọc Khẩn Chức vụ: Tài chính - Kế toán xã;  

2. Ông: Đặng Thành Trung Chức vụ: Địa chính xây dựng 

3. Bà: Hà Thị Miên Chức vụ: Văn phòng - Thống kê xã; 

4. Ông: Ngô Văn Thi Chức vụ: Trạm trưởng Trạm y tế xã; 

5. Ông: Bùi Văn Tuyến Chức vụ: Trưởng Ban TTND - GSCĐ xã; 

Điều 2: Nguyên tắc hoạt động của Hội đồng 



1. Hội đồng làm việc theo nguyên tắc tập thể. Phiên họp để xác định giá trị tài 
sản được tiến hành khi có mặt ít nhất 2/3 số lượng thành viên của Hội đồng tham 
dự. Chủ tịch Hội đồng điều hành phiên họp để xác định giá trị tài sản. Nếu có 
thành viên vắng mặt thì trước khi tiến hành phiên họp, những thành viên vắng mặt 
phải có văn bản gửi tới Chủ tịch Hội đồng nêu rõ lý do vắng mặt; Có ý kiến về các 
vấn đề liên quan đến giá trị tài sản. 

2. Hội đồng kết luận về giá trị tài sản theo ý kiến đa số đã được biểu quyết và 
thông qua của các thành viên Hội đồng có mặt tại phiên họp. Thành viên của Hội 
đồng có quyền bảo lưu ý kiến của mình nếu không đồng ý với kết luận về giá trị 
của tài sản do Hội đồng quyết định, ý kiến bảo lưu được ghi vào biên bản xác định 
giá trị tài sẩn. 

3. Hội đồng phải lập biên bản về xác định giá trị tài sản, phản ánh đầy đủ và 
trung thực về toàn bộ quá trình xác định giá trị tài sản. Biên bản được lưu trong hồ 
sơ xác định giá trị tài sản. 

4. Căn cứ vào dự toán thu hồi do đơn vị tư vấn lập, Hội đồng họp thống nhất 
giá khởi điểm. Giá trị khởi điểm do Hội đồng xác định làm cơ sở để niêm yết 
thông báo bán tài sản vật liệu thu hồi; Số lượng, chủng loại, chất lượng vật liệu thu 
hồi để bán được ghi cụ thể trong thông báo niêm yết bán tài sản. 

5. Hội đồng chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành việc bán xong tài sản. 

Điều 3. Công chức: Tài chính - Kế toán, Văn phòng - Thống kê, Địa chính 
xây dựng; Các ngành, đoàn thể, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà 
có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngô Văn Quyên 

 

 

  


		2024-01-31T15:37:39+0700


		2024-01-31T15:39:51+0700




